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VERIFICACION DE ASPECTOS HABILITANTES JURIDICOS Y DE EXPERIENCIA
DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 029 de 2018

ANTECEDENTES:

PRIMERO.- En cumplimiento con lo estipulado en el articulo 18.2.1 del Manual de
Contratacion de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE, se procedio a
efectuar la invitacién a la siguiente persona:

ITEM Oferente Invitado Oficio # Folios
Enviados
LABORATORIO CLINICO .
Junio 14 de 2018
1 | ESPECIALIZADO MARTHA 20
CEGI A PERDOMS (RAD ARCHIVO 1013).

SEGUNDO.- Dentro de la carpeta contractual, se encuentra la certificacion de
publicacidn de la invitacion en la pagina WEB de la Entidad y en el SECOP 1.

TERCERO.- El dia 15 de junio de 2018 hasta las 5:00 p.m., fue la fecha y hora limite
para la presentacion de propuestas. De conformidad con el acta de cierre de
presentacion de propuestas, se tiene que se presentaron una (01) oferta, de la cual se
pasa a verificar los requisitos habilitantes de conformidad con lo establecido en la
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA.

CUARTO.- A través del oficio de fecha 14 de junic de 2018 se designo dentro del
comité evaluador a la afiliada participe - Profesional Apoyo Proceso Gestion Juridica
KAREN YULIETH CHICANGANA, para evaluar los aspectos habilitantes en el curso
de la SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 029 de 2018.

QUINTO.- Segln acta de cierre del dia 15 de Junio de 2018, la cual se encuentra
suscrita per Martha Liliana Cerdn Piamba, Eider Trujilo Guzman, Maria fernanda
Caorrea y Brigith Andrea Hernandez; ef proponente que se presento fue el siguiente:

CLASE DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL
No. DEL PROPONENTE F;iRSOIg:; REPRESENTANTE LEGAL
;| CABORATORIO LORENA X CLAUDIA LORENA
VEJARANO S.A.S. VEJARANO RESTREPD |

SEXTO.- En el Acta N°. 01 de la verificacion de aspectos habilitantes juridicos y de
experiencia de la solicitud simple de oferta N°. 029, se cencluyo lo siguiente: “La oferta
NO CUMPLE los requisitos habilitantes de la SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA, por
las razones expuestas en la evaluacidn, razén por la cual y de conformidad con el
cronograma, Se le otorgard el término hasia el 21 de junio de 2018 a las 5:00 pm para
que subsane lo peritinente.”

SEPTIMO.- La Oficina de correspondencia reportd que no se registro ninguna
radicacién por parte del propanente
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CONTINUACION VERIFICACION JURIDICA:

EMPRESA SQOCIAL DEL ESTADO - POPAYAN ESE

Teniendo en cuenta lo anterior, la evaluacion quedara en la siguiente forma:

REQUISITOS

LABORATORIO LORENA
VEJARANO S.A.S.

CARTA DE PRESENTACION

CUMPLE
FOLIO 5-6

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

CUMPLE
FOLIO 8-10

AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA DE
SOCIOS.

N/A
El representante legal no tiene
limitacién de cuantia
FOLIO 8 atras.

CERTIFICADO DE REGISTRO MERCANTIL.

N/A

CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES A SUS
EMPLEADOS.

NO CUMPLE
FOLIO 12

(1) Pag. 9 de la solicitud: “...en
original” '
El oferente aportd copia de la
certificacidn.
(2) Se debe certificar a la feche
de recepcion de documentos.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR CUMPLE
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION Verificado 18/06/18
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE

EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Verificado 18/06/18
Anexo soportes adicionales

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES

EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL DE Verif e e
COLOMBIA. |
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE
(RUT) __FOLIO 26-28
, CUMPLE

COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION vt
CERTIFICADO DE SISTEMAS NAGIONAL DE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC: Verificado 18/06/18
FORMULARIO UNICO DE CONOGIMIENTO CUMPLE
PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS - SARLAFT FOLIO 34
FORMULARIO UNICO DE DECLARACION NO CUMPLE
JURAMENTADA DE BIENES Y RENTAS Y El oferente no aporta el
ACTIVIDADES ECONOMICAS PRIVADAS documento
REGISTRO ESPECIAL DE PRESTADORES DE FoLib
SERVICIOS DE SALUD REPS Anexo soportes adicionales

NO CUMPLE

FOLIO 43-44

POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL
MEDICA

La pdliza aportada no cumple
con la vigencia requerida en la
Solicitud.
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APORTAR USQ DE SUELOS VIGENTE QUE LE NO CUMPLE
PERMITA AL OFERENTE DESARROLLAR LA El oferente no aportd el
ACTIVIDAD COMERCIAL OBJETO DE LA INVITACION documento
HABILITACION NO CUMPLE

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA:

LABORATORIO LORENA
iTEM REQUISITOS | VEJARANO S.A.S.
I
DOS CONTRATOS EJECUTADOS |
CERTIFICACION Y/O ACTADE | CUMPLE
LIQUIDACION
Los objetos hayan sido iguales o
similares a la presente contratacion y
cuya suma de los dos sea equivalente CUMPLE
1 al menos al 50% dei valor del
presupuesto estimado de la invitacion.
Que se haya ejecutado en los dos
titimos afios, teniendo como CUMPLE
referencia la fecha de apertura de la
fnvitacion.
Que la certificacion no tenga una
fecha de expedicién superior a 60 CUMPLE
dias. '
HABILITACION: CUMPLE

CONCLUSION FINAL REQUISITOS HABILITANTES

La oferta NO CUMPLE los requisitos habilitantes de la SOLICITUD S!MPLE DE
OFERTA, por las razones expuestas en la evaluacion, razon por la cual se recomienda
declarar desierta la solicitud simple de oferta No. 027 de 2018

En constancia se firma en Popayan, el dia 22 de Junio de 2018

KAREN YU GANA
Profesional Apoyo Proceso Gestidn Juridica
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